ORDINE DEI PERITI INDUSTRIALI
delle Province di ANCONA e MACERATA
Via Grandi 14/e — 60027 Osimo (AN)

Tel. e Fax 071 7108118

> Punto 4): varie ed eventuali.

Con riferimento al Punto 4) vengono discussi i seguenti argomenti:
- Relazione RPCT (Responsabile della prevenzione, della corruzione e della trasparenza) — ANNO 2025;
Delibera n. 42/2025

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine del 16 Dicembre 2025 alla presenza dei Consiglieri Periti Industriali

Per. Ind. Renzo Ballarini PRESIDENTE
Per. Ind. Donatello Menghini SEGRETARIO
Per. Ind. Fabrizio Mancini TESORIERE

Dott. Per. Ind. Fiorenzo Bartolucci CONSIGLIERE
Dott. Per. Ind. Fabio Molinari CONSIGLIERE
Dott. Per. Ind. Stefano Raimondi CONSIGLIERE

Visto il Piano Nazionale Anticorruzione 2019 approvato con delibera ANAC n. 1064 del 13 novembre 2019;
Considerato che:

- I'’Anac con Delibera n. 777 del 24 novembre 2021 ha definito le procedure di semplificazione per I‘applicazione
della normativa anticorruzione e trasparenza agli ordini e collegi professionali;

Tenuto conto della:

- Delibera N. 8 del 30 Gennaio 2025 con la quale & stato approvato il "Piano Triennale per la prevenzione della
corruzione e della trasparenza 2025-2027" ed i relativi allegati;

- Delibera n. 73/2021 del 21/12/2021 con la quale € stato designato come Responsabile della prevenzione, della
corruzione e della trasparenza per conto dell’Ordine dei Periti Industriali delle province di Ancona e Macerata, ai
sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui all’art. 1, comma 7, della Legge 190/2012 e art. 43 del D.Lgs. n.
33/2013, il Consigliere Per. Ind. MARINO BARA nato a Recanati (MC), il 08/09/1975, iscritto all'albo con N. 1322 dal
06/03/2008 (incarico terminato il 20/11/2025 a seguito rinnovo dei componenti del Consiglio Direttivo dell’Ordine);

DELIBERA

1. di confermare il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza e relativi allegati relativo
al periodo 2025 - 2027,

2. di aver provveduto, a seguito del rinnovo dei componenti del Consiglio Direttivo per il quadriennio 2025-20296
avvenuto in data 20/11/2025, alla nomina del nuovo Responsabile per la Prevenzione, corruzione e della
trasparenza per conto dell’Ordine dei Periti Industriali delle province di Ancona e Macerata, nella persona del
consigliere Dott. Per. Ind. Stefano Raimondi, come da delibera N. 41/2025 approvata in data odierna;

3. diapprovare la Relazione del Responsabile Anticorruzione dell’anno 2025, allegata in copia al presente verbale;

4. di dare disposizioni per la pubblicazione della presente deliberazione e della suddetta relazione annuale del
RPCT sul sito istituzionale dell’Ordine.

Cosi deciso.
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Perfﬂ Jponatel 0 M nghini Per. Ind. Renzo Ballarini
/
Depositata in segretena il 16/12/2025. R{l{/ ﬂ%z/\

IL SEGRETARIO

Per. |n\&\t)j29||oél\ﬁ/e?ﬁini

VERBALE RIUNIONE NUMERO 512 del 16 Dicembre 2025 9



